<sup>473</sup> “Defuncto bone recordationis Papa Honorio, due electiones in Romana ecclesia facte sunt, una catholica et canonica, alia uiolenta et scismatica. Et quia dominus Conpostellanus prorsus ignorabat quis electorum esset catholicus et canonicè electus, nuntios suos P. Fulconis capellanum et cardinalem et M. Petridem cardinalem ad curiam direxit de prefatis electionibus, que esset catholica, inquisituros. Et illi equidem nuntii, domino Papa Innocentio uisitato et salutato, cuius bona et iusta fuerat electio, ad propria reuertentes presentia scripta ad dominum Conpostellanum attulerunt et eum ex parte ipsius Pape benigne salutauerunt. Istud autem totum fecit dominus Compostellanus, quia uolebat scire, quis electorum esset catholicus, ut eius parti faueret et debitam ei obedientiam exhiberet.” (HC, III, 21.1).

<sup>474</sup> JL 5345 (Chalons, 16 de Fevereiro de 1131) = PL CLXXIX, Innocentius II papae ep. XXIX, col. 77.

<sup>475</sup> Convocando-o a comparecer na cúria, desta vez, pela Festa de São Lucas, no dia 18 de outubro de 1131 (*Historia Compostelana*, 1994, p. 536, nota 137). “Bracharensem etiam archiepiscopum super cuius iniuria dominus Compostellanus conquestus fuerat, litteris suis responsurum uocauit.” (HC, III, 25.1). Assim se lê na carta de Inocêncio: “(...) Pro excessu et contemptu Sancte Romane Ecclesie, quam in consecratione Colimbriensis episcopi commisseras, fraternitati tue per apostolica scripta nos precepisse meminimus, ut preterita beate Marie Purificatione ad nostram ueniret presentiam responsurus. Tu uero peiora peioribus addens tam a nobis quam a predecessore nostro felicis memorie Papa Honorio euocatus nec uenisti nec aliquos ad nos, qui causam tuam agerent, transmisisti. Per reppetitas igitur litteras tibi mandando precipimus, quatenus proxima beati Luce festiuitate nostro te conspectui representes de tantis excessibus respondere paratus.” (HC, III, 25.3).

<sup>476</sup> “Bracharensi autem archiepiscopo, qui prefixo a nobis termino, Purificatione scilicet Sancte Marie, nec ad nos uenit nec responsales misit, proximam beati Luce festiuitatem inducias dedimus.” (HC, III, 25.2). JL 5344 (Chalons, 16 de Fevereiro de 1131) = PL CLXXIX, Innocentius II papae ep. XXVIII, cols. 76-77.

notícia presente na obra sobre esta contenda, e não se sabe, pelo texto, se o bracarense obedeceu à intimação do papa.

#### 3.4.4. Querelas eclesiásticas com Hugo, bispo do Porto

Um último apontamento deve ser feito sobre a representação do episcopado de Paio Mendes na crónica compostelana, que, não se relacionando de forma direta com a diocese de Compostela, tem especial interesse para este estudo por incidir numa temática estritamente “portuguesa”: trata-se das disputas entre este arcebispo de Braga e Hugo, bispo do Porto, pelos limites diocesanos dos territórios que administravam.